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Техническая информация/ Technical data

Щит/ Switchboard:

Напряжение/ Voltage :

Производитель/ Manufacturer:

Расчетная  мощность/ Rated capacity:

Расчетный ток/ Rated current:

U=

Pp=

Pу=

Ip=

Iн=

Тип/ Type:

Размеры/ Dimensions ВхШхГ, мм:

Материал корпуса/ Housing material:

Цвет/ Color RAL:

Дверные петли/ Door hinges:

Цоколь/ Plinth, мм:

Степень защиты/ Degree of protection IP:

   Подвод кабелей/ Cables entry/exit:

Примечание/ reference:

-щит заземлить отдельным кабелем/ Cabinet to ground a separate cable
-сечение проводов цепей управления min 0,5мм2/ cable cross-sections of control circuits min 0.5 mm2

N

Проводник вспомогательных цепей переменного тока/ 
Control VAC

Проводник вспомогательных цепей/ 
Conductor of auxiliary circuits

Проводник вспомогательных цепей постоянного тока/ 
Control VDC

L

L1, L2, L3

Положительный полюсный проводник/ 
Positive pole conductor

Фазный проводник трёхфазной цепи/ 
Phase conductor of a three-phase circuit

Фазный проводник однофазной цепи/ 
Phase conductor of a single-phase circuit

Отрицательный полюсный проводник/ 
Negative pole conductor

Защитный проводник/ 
Protective conductor

Cовмещенные заземляющий и нейтральный проводник/ 
Protective grounding and neutral conductor

Нейтральный незаземлённый проводник/ 
Neutral ungrounded conductor

L+

L-

PEN

PE

Монтажный провод/ Installation wire

Наименование/ description Цвет/ colour

серый/ grey

коричневый/ brown

зел.-жёлт./green-yellow

голубой+зел.-жёлт./
light-blue+green-yellow

черный/ black

черный/ black

красный/ red

голубой/ light-blue

Клеммники/ Terminals

Обозн.
symbol

Обозн.
symbol Наименование/ descriptionТок КЗ/ Short-circuit current: Isc=

Тип секционирования/ Type of partitioning:

Система заземления/ Grounding system:

BK

BK

LTBU

GNYE

BU/GNYE

RD

BR

GR

Установленная мощность/ Installed capacity:

BU

WH

синий/ blue

белый/ white

Номинальный ток/ Nominal current:

230 VAC / 24VDC

25 А

10 kA

....... kW

....... kW

....... А

TN-S

RAL 7035

ST

Сталь / steel

снизу / bottom

IP 20

справа / on right

-

DKC X0

X1/X2

ЩКЗ 1

1X

5X

2X/3X

XF

1X915x500x250
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Cabinet. Front view / Mounting panel
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ЩКЗ 1

Проверка
ламп и
сирены

Квитирование
сирены

Эл. клапан газа
котельной -5V1

включен

Эл. клапан газа
котельной -5V1

отключен
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мг/м3
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25x80

40x80

40x80

40
x8
0

40
x8
0

Авария
загазованность

СH4 10%
НКПР

HL4
Авария
Пожар в

помещении
котельной

HL5

Авария
неиспр. блока

ВЭРС-ПК
2ПТ

HL6 HL7

Резерв

HL8

Резерв

ON

OFF

SA1

Кнопочный пост
Откл./В кл.

X1 X2
N PE
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0
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Проверка
ламп и
сирены

Квитирование
сирены

Эл. клапан газа
котельной -5V1

включен

Эл. клапан газа
котельной -5V1

отключен

Авария
загазованность
СО 20 мг/м3

HL1 HL2 HL3

SB1 SB2

Авария
загазованность
СH4 10% НКПР

HL4

Авария
Пожар в

помещении
котельной

HL5

Авария
неиспр. блока
ВЭРС-ПК 2ПТ

HL6 HL7

Резерв

HL8

Резерв

SA1

Кнопочный пост
Откл./Вкл.
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Ввод / Incomming
400 VAC

1L

20
3

20
4

20
1

20
2

L

20
5

20
6

20
8

20
9

21
0

21
1

Кнопочный пост
СТГ-1-1
БКС1

Эл. клапан 
отсекатель газа

на вводе
котельной

20
7

21
2

21
3

21
4

21
5

21
6

21
7

21
8

21
9

22
0

22
1

L PEN

3x2,5
КГВВнг(А)-LS

1

2

3

4

5

6

QS1
25А

1

2

3

4

SF1
C2A

G1
36Вт

220VAC/24VDC

ACAC

L N

-V +V

1

2

SF2
C2A

X1 1 N

3x0,75
КГВВнг(А)-LS

1

2

SF3
C2A

1

9

5

KL5
/3.4

1

9

5

KL6
/3.5

1

9

5

KL8
/3.7

2 3

1

9

5

KL1
.4

4 N 5

4x0,75
КГВВнг(А)-LS

N

3x0,75
КГВВнг(А)-LS

13

14

SA1

1

2

SF4
C2A

1

9

5

KL7
/3.6

1

9

5

KL3
/3.1

X1

X2

HL1
230VAC
Green

2

10

6

KL3
/3.1

2

10

6

KL7
/3.6

X1

X2

HL2
230VAC

Red

1

9

5

KL2
/3.0

2

10

6

KL5
/3.4

X1

X2

HL3
230VAC

Red

X1

X2

HL4
230VAC

Red

2

10

6

KL6
/3.5

2

10

6

KL2
/3.0 3

11

7

KL2
/3.0

2

10

6

KL8
/3.7

X1

X2

HL5
230VAC

Red

4

12

8

KL2
/3.0

X1

X2

HL6
230VAC

Red

1

9

5

KL9
/3.7

3

11

7

KL3
/3.1

X1

X2

HL7
230VAC

Red

1

9

5

KL10
/3.8

4

12

8

KL3
/3.1

X1

X2

HL8
230VAC

Red

1

9

5

KL11
/3.9

14

13

KL1
220VAC

.4

1L  / 

N  / 3.0

212  / 3.0

204 (+)  / 3.0

203 (-)  / 3.0

1L

N

N PEL 1 2 3 N 1 N PE
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Load distribution
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30
1

30
2

30
3

30
3

30
3

30
3

30
3

30
3

30
3

30
4

30
4

Сигн. колонна
с лампой

СТГ-1-1
БКС1

30
5

30
6

Датчик положения 
эл. клапана

отсекателя по газу

30
7

ВЭРС-ПК2ПТ
Блок контакт пожарной

сигнализации

30
8

30
9

31
0

31
1

П3.1П1.1

3

4

SB1
Yellow

3

4

14

13

KL2
220VAC

/2.6
/2.7
/2.8
/2.8

3

11

7

KL5
.4

1

9

5

KL4
.3

X1 6

3

11

7

KL6
.5 3

11

7

KL8
.7 2

10

6

KL9
.7 3

11

7

KL7
.6 2

10

6

KL10
.8 2

10

6

KL11
.9

2

10

6

KL4
.3

3

4

SB2
Green

N

3x0,75
КГВВнг(А)-LS

X2 1 2 3

3x0,75
КГВВнг(А)-LS

3x0,75
КГВВнг(А)-LS

5 64

4x0,75
КГВВнг(А)-LS

8 97 10 12 1311 14

A2

A1

KL5
24VDC
/2.3
/2.6
.1

/4.2

A2

A1

KL6
24VDC
/2.3
/2.7
.1

/4.2

A1

A2

KL7
24VDC
/2.5
/2.6
.2

/4.3
/4.3

A2

A1

KL8
24VDC
/2.3
/2.7
.2

/4.2

A2

A1

KL9
24VDC
/2.8
.2

/4.3

A2

A1

KL10
24VDC
/2.8
.3

/4.4

A2

A1

KL11
24VDC
/2.9
.3

/4.4

14

13

KL3
220VAC

/2.5
/2.6
/2.9
/2.9

14

13

KL4
220VAC

.1
.3

X1

X2

HBA1

212 / 2.9

N / 2.9

204 (+) / 2.2

203 (-) / 2.2

П1.2
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40
2

40
1

40
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40
4

40
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40
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9

Ав
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ь
СО
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0 

мг
/м

3

Ав
ар

ия
 з
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ов
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ь
СH

4 
10
%
 Н

КП
Р

Ав
ар

ия
 П

ож
ар

 в
по
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щ
ен

ии
 к

от
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ьн
ой

Ав
ар

ия
 н

еи
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а 
ВЭ
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-П

К 
2П
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Эл
. к
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-5
V1

 о
тк
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че

н

Эл
. к
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за
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ль

но
й 

-5
V1

 в
кл

юч
ен

Ре
зе

рв

Ре
зе

рв

Об
щ
ий

4

12

8

KL5
/3.4

X2 15

4

12

8

KL6
/3.5 4

12

8

KL8
/3.7 3

11

7

KL9
/3.7 4

12

8

KL7
/3.6 3

11

7

KL10
/3.8 3

11

7

KL11
/3.9

16 17 18 19

4

12

8

KL7
/3.6

20 21 22 23
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Material list

6

SLD number:
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Cпецификация элементов по группам / Parts List Grouped

Усл. обозначение Кол-во
Наименование

Тип Производитель Заказной номер Страница
Symbol notation Quantity PageCustom numberManufacturerTypeItem

1 /2.1

/2.5

/2.6

/2.7

/2.7

/2.6

Блок питания 220/24В 36Вт 1,5А MEA HDR-30-24Power supply 220/24V 36W 1,5AG1

HL1

HL2

HL3

HL4

HL5

HL6 /2.8

HL7 /2.8

HL8 /2.9

KL1 /2.4

KL2 /3.0

HDR

1 Светодиодный индикатор 230В зеленый LED 230V green AD22DS IEK BLS10-ADDS-230-K06

KL3 /3.1

7 Светодиодный индикатор 230В красный LED 230V red AD22DS IEK BLS10-ADDS-230-K04

4 Реле, 4CO, 5A(250VAC/30VDC), 230VAC, LED, мех. инд., тест-кнопка The relay intermediate, 4CO, 5A(250VAC/30VDC), 230VAC, LED RKЕ Shenler RKЕ4CO730LT

KL4 /3.3

KL1 /2.4

KL2 /3.0

KL3 /3.1

KL4 /3.3

KL5 /3.4

KL6 /3.5

KL7 /3.6

KL8 /3.7

KL9 /3.7

KL10 /3.8

KL11 /3.9

KL5 /3.4

KL6 /3.5

KL7 /3.6

KL8 /3.7

KL9 /3.7

KL10 /3.8

KL11 /3.9

QS1 /2.0

SB1 /3.0

SB1 /3.0

SB2 /3.4

SF1 /2.1

SF2 /2.2

11 Розетка для реле RKE Socket for RKE relay RKE Shenler SKF14-E

7 Реле, 4CO, 5A(250VAC/30VDC), 24VDC, LED, мех. инд., тест-кнопка The relay intermediate, 4CO, 5A(250VAC/30VDC), 24VDC, LED RKЕ Shenler RKE4CO024LT

1 Выключатель-разъединитель 3P 25А Switch-disconnector 3P 25A OptiSwitch DI KEAZ 332065

1 Кнопка управления 1NO IP65 (желтая) Control button 1NO IP65 (yellow) PB0 Plastim PB0-AA61

1 Блок контактный 1NO Contact block 1NO PB0 Plastim PB0-KB10

3 Автоматический выключатель 1P C2A 10kA Circuit breakers 1P C2A 10kA OptiDin BM63 KEAZ 249271

1 Кнопка управления 1NO IP65 (зеленая) Control button 1NO IP65 (green) PB0 Plastim PB0-AA31

1 Автоматический выключатель 2P C2A 10kA Circuit breakers 2P C2A 10kA OptiDin BM63 KEAZ 262585
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Усл. обозначение Кол-во
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Тип Производитель Заказной номер Страница
Symbol notation Quantity PageCustom numberManufacturerTypeItem

SF3 /2.3

SF4 /2.5

X1:1 /2.2

X1:2 /2.3

X1:3 /2.4

X1:4 /2.4

X1:5 /2.5

X1:6 /3.1

X2:1 /3.4

X2:2 /3.4

X2:3 /3.5

X2:4 /3.5

X2:5 /3.6

X2:6 /3.6

X2:7 /3.6

X2:8 /3.7

X2:9 /3.7

X2:10 /3.7

X2:11 /3.8

X2:12 /3.8

X2:13 /3.9

X2:14 /3.9

X2:15 /4.2

X2:16 /4.2

X2:17 /4.2

X2:18 /4.3

X2:19 /4.3

X2:20 /4.3

X2:21 /4.3

X2:22 /4.4

X2:23 /4.4

X1:N /2.3

29 Клемма пружинная 2,5 мм2 (серая) Spring terminal 2,5 mm2 (gray) YBK Klemsan 306229

4 Клемма пружинная 2,5 мм2 (синяя) Spring terminal 2,5 mm2 (blue) YBK Klemsan 306221

X1:N /2.4

X1:N /2.5

X1:N /3.1


